
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

 

*UOHSX00IF9M0* 
UOHSX00IF9M0 

USNESENÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0553/2023/VZ   
Číslo jednací:      ÚOHS-46721/2023/500  Brno  23. 11. 2023 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 8. 9. 2023 
na návrh ze dne 7. 9. 2023, jehož účastníky jsou 

• zadavatel – město Kostelec nad Labem, IČO 00236951, se sídlem nám. Komenského 1, 277 13 
Kostelec nad Labem 

• navrhovatel – společníci společnosti dodavatelů „Kostelec nad Labem – MBM a MOBIKO“ 

o MBM TRADE CZ, s.r.o., IČO 25507222, se sídlem Starokolínská 308, 190 16 Praha, a 

o MOBIKO plus a.s., IČO 26788675, se sídlem Hranická 293/5, Krásno nad Bečvou, 757 01 
Valašské Meziříčí, 

ve správním řízení zastoupení na základě plné moci ze dne 15. 8. 2023 společností MT Legal 
s.r.o., advokátní kancelář, IČO 28305043, se sídlem Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Odkanalizování části 
města Kostelec nad Labem a obnova vodovodu v ul. Vančurova, Husova a 5. května“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, které bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek 
na profilu zadavatele dne 27. 6. 2023 pod systémovým číslem P23V00248125, 

vydává z moci úřední podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
toto: 

opravné usnesení: 

I. 

Na straně 27 rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-45839/2023/510 
ze dne 16. 11. 2023 se text poučení „Rozklad proti výroku I. tohoto rozhodnutí nemá podle § 76 odst. 
5 správního řádu odkladný účinek. Včas podaný rozklad proti výroku II. tohoto rozhodnutí má 
odkladný účinek.“ nahrazuje textem „Včas podaný rozklad proti tomuto rozhodnutí má odkladný 
účinek.“. 

 



Č. j.: ÚOHS-46721/2023/500 

2 

II. 

V bodě 66. odůvodnění rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-
45839/2023/510 ze dne 16. 11. 2023 se datace „žádosti o zdůvodnění MNNC“ opravuje tak, že text 
„na základě žádosti o zdůvodnění MNNC datované dnem 20. 3. 2023“ se nahrazuje textem 
„na základě žádosti o zdůvodnění MNNC datované dnem 20. 7. 2023“. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) zjistil v rozhodnutí č. j. ÚOHS-
45839/2023/510 ze 16. 11. 2023 vydaném ve správním řízení vedeném pod sp. zn. ÚOHS-
S0533/2023/VZ (dále jen „rozhodnutí“) zřejmé nesprávnosti spočívající v chybném znění textu 
poučení a chybné dataci „žádosti o zdůvodnění MNNC“ uvedené v bodu 66. odůvodnění 
rozhodnutí.  

2. Na straně 27 rozhodnutí Úřad v poučení uvedl, že „Rozklad proti výroku I. tohoto rozhodnutí 
nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Včas podaný rozklad proti výroku II. 
tohoto rozhodnutí má odkladný účinek.“. Podle § 85 odst. 1 věty první zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) nestanoví-li zákon jinak, má 
včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. Vzhledem k tomu, že předmětné rozhodnutí 
obsahuje pouze jeden výrok a jelikož předmětný výrok nemá jakoukoli souvislost s právní 
úpravou obsaženou v § 76 odst. 5 správního řádu, je zřejmé, že se v případě uvedené citace 
poučení jedná o zřejmou nesprávnost.  

3. Na straně 14 rozhodnutí Úřad v bodu 66. odůvodnění rozhodnutí uvedl, že „zadavatel (…) si na 
základě žádosti o zdůvodnění MNNC datované dnem 20. 3. 2023 (…) od navrhovatele vyžádal 
příslušné zdůvodnění MNNC“. Vzhledem k tomu, že v bodech 8. a 61. odůvodnění rozhodnutí 
Úřad datoval „žádost o zdůvodnění MNNC“ dnem 20. 7. 2023, a nikoli dnem 20. 3. 2023 (jak bylo 
nesprávně uvedeno v bodu 66. odůvodnění rozhodnutí), je patrné, že se v případě chybné 
datace „žádosti o zdůvodnění MNNC“ uvedené v bodu 66. odůvodnění rozhodnutí jedná o 
zřejmou nesprávnost.   

4. Podle § 70 správního řádu provede opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení 
rozhodnutí na požádání účastníka nebo z moci úřední usnesením správní orgán, který rozhodnutí 
vydal. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné rozhodnutí. 
Prvním úkonem správního orgánu ve věci opravy je vydání tohoto rozhodnutí. Právo podat 
odvolání proti opravnému usnesení anebo opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím 
může být přímo dotčen. 

5. Na základě výše uvedeného Úřad konstatuje, že opravou rozhodnutí nedojde ke změně 
skutkových zjištění a provedeného právního hodnocení a může tedy přistoupit k opravě 
předmětného rozhodnutí podle § 70 správního řádu. 

6. Vzhledem k výše uvedeným zjištěným nesprávnostem v textu odůvodnění a poučení 
v rozhodnutí ze dne 16. 11. 2023 Úřad provedl z moci úřední podle § 70 správního řádu tímto 
opravným usnesením příslušné opravy, jak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto opravného 
usnesení. 



Č. j.: ÚOHS-46721/2023/500 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Právo 
podat odvolání proti opravnému usnesení anebo opravnému rozhodnutí má podle § 70 správního 
řádu pouze účastník, který jím může být přímo dotčen. Včas podaný rozklad nemá odkladný účinek. 
Rozklad a další podání účastníka učiněná v řízení o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, činí výhradně 
prostřednictvím datové schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým 
podpisem. 

otisk úředního razítka 

 
Mgr. Markéta Dlouhá 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. město Kostelec nad Labem, nám. Komenského 1, 277 13 Kostelec nad Labem 
2. MT Legal s.r.o., Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


